EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025  REFERENTE AO EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº

001/2025 - PROCESSO SELETIVO APOIADOR

DIVULGA NOMES DOS(AS) CANDIDATOS(AS)
CLASSIFICADOS(AS) PARA PARTICIPAREM DA
ETAPA DE ANÁLISE CURRICULAR DO
PROCESSO SELETIVO DE PREENCHIMENTO DE
VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA APOIADOR COSEMS/MT DA REGIÃO DE
SAÚDE SUL MATO-GROSSENSE.

Considerando Portaria nº 004/2025 que dispõe sobre as regras e diretrizes para a

indicação, seleção, contratação, atuação, acompanhamento e avaliação dos Apoiadores

Regionais, no âmbito da Estratégia Apoiador Regional da Rede Conasems-Cosems;

Considerando Portaria nº 005/2025 que dispõe sobre a constituição da Comissão do

Processo Seletivo para o contratação de Apoiador Regional do COSEMS/MT da Região de

Saúde Sul Mato-grossense;

Considerando Edital de Divulgação nº 001/2025 que divulga o Processo Seletivo

Apoiador(a) da Região Sul Mato-grossense;

Considerando ofício encaminhado ao COSEMS/MT pelo Vice-presidente Regional Sul MT,

indicando candidatos(as);

Considerando prazo de envio dos documentos pelos candidatos até às 23h59min do dia

02 de outubro de 2025;

Considerando conferência de documentos exigidos na etapa de análise documental, o

presidente do COSEMS/MT, Marco Antônio Norberto Felipe, por meio da Comissão do

Processo Seletivo de Apoiador da Região Sul Mato-grossense, torna público, o nome dos

dos(as) candidatos(as) classificados(as) na etapa de análise documental (classificatória e

eliminatória), que passarão pela etapa de análise curricular e entrevista com a Comissão,

conforme segue, por ordem alfabética:

Nome completo (ordem alfabética) Situação

Dayane Gomes dos Santos Classificado(a)

Jânia Núbia Pimenta Classificado(a)

Leonardo José Araújo de Campos Classificado(a)

Nelson Augusto Ferreira Portela Classificado(a)

Patrícia de Oliveira Souza Eliminado(a)¹

Patrícia Verediana Rezende Paniago Classificado(a)

¹solicitou desistência

 As etapas de análise curricular e entrevista serão realizadas na próxima segunda-feira

(06/10/2025) no período vespertino, com horário a ser encaminhado a cada candidato(a).

Sem mais para o momento.

Cuiabá-MT, 03 de outubro de 2025.

​

COMISSÃO PROCESSO SELETIVO - REGIÃO SUL MT

Portaria nº 005/2025

MARCO ANTONIO NORBERTO FELIPE

Presidente do COSEMS/MT

	Eliminado(a)¹